
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 35 lì 30-03-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 27 del 30-03-2018

Oggetto: Impegno di spesa per assicurazione reperti Antiquarium Comunale. CIG:
Z3A2301AA3.

Il Responsabile

Premesso che:
con delibera di G.C. n.96/2011 veniva approvato lo schema di convenzione tra il Comune di
Francavilla di Sicilia e la Regione Siciliana,  Assessorato BB.CC.  e I.S. Dip. BB.CC. e per essa
con il Parco Archeologico di Naxos e delle Aree Archeologiche di Giardini Naxos, Taormina,
Francavilla di Sicilia e dei Comuni limitrofi, giusta stipula fra le parti in data 20.01.2012,
rinnovata con delibera di Giunta n. 41 del 21/07/2017;
l'Amministrazione Comunale  deve garantire i reperti in dotazione mediante stipula di
polizze assicurative per rischio incendio, furto e responsabilità civile;
Atteso che per siffatto servizio necessita impegnare la somma di €. 4.500,00 per un periodo
di mesi  12, con imputazione della spesa  al cap. 4590, Miss. 5, Prog. 1, Tit. 1 del
redigendo bilancio 2018, dando atto che ricorrono i presupposti dell'indifferibilità e non
frazionabilità di cui all'art. 163, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente  nella Regione Siciliana

DETERMINA

a) diimpegnare la somma di € 4.500,00 per la stipula delle polizze assicurative per rischio
incendio, furto e responsabilità civile a tutela dei reperti e quant'altro esistente
nell'Antiquarium Comunale;
b) di imputare la superiore spesa di € 4.500,00  al cap. 4590, Miss. 5, Prog. 1, Tit. 1 del
redigendo bilancio 2018, dando atto che ricorrono i presupposti dell'indifferibilità e non
frazionabilità di cui all'art. 163, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;
c) di dare atto che la presente obbligazione è esigibile entro il 31/12/2018

Dispone

la trasmissione della presente al Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria e Tributaria
per i provvedimenti di competenza, nonchè all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione
all'Albo on - line dell'Ente.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 35 lì 30-03-2018

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Barbagallo Filippa

Il Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali
Dott.ssa Costa Annamaria


